Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO 1• 16.803, DE 14 DE JA EIRO DE 20 16.

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETI M DO MUNICIPIO
NoJ.~Q.J. de )..J . ..J.(.?. .f .J~'

Dispõe sobre o reaj uste da Contribuição para
Custeio do Serviço de Il umi nação Públ ica previsto
na Lei Complementar n. 562, de 18 de dezembro de
20 14, que "Institui no município de São José do
Campos a Contribuição para Custe io do Serviço de
Il um inação Públ ica previ ta no artigo 149-A da
Constituição FederaL c dá outra pro idênc ias.".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso da atribuições
legai que lhe. ão conferidas pe lo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de
1990;

Considerando o di sposto no artigo 9° da Lei Complementar Municipal n 562, de 18 de
dct:embro de 20 14, que " Insti tu i no município de Sào Jo é dos Campos a Contribu ição para Custeio do
Serviço de Iluminação Pública prevista no artigo 149-A da Consti tuição Federa l, e dá outras
prov idências.";

Considerando que o Índice ac iona i de Preços ao Consum idor Amplo - I PCA - do período
de janeiro a dezembro de 20 15 está acumulado em I 0,67% (dez inteiros. ses enta e sete centés imos por
cento);

Con iderando que consta no Proccs o Administrati vo n. 3.278/ I 6;

DEC R ETA:

Art. I" Ficam atuali zados em I 0.67% (dez inteiros, sessenta c sete centésimos por cento),
para o exerc ício de 20 I 6, os valores da Contribuição para Custeio do Serviço de I !um inação Pública
previstos no artigo 9° da Lei Complementar n. 562, de 18 de dezembro de 20 14, que '" Institui no
município de São José dos Campos a Contribuição para Custeio do Serv iço de Iluminação Pública
prevista no artigo 149-A da Constitu ição Federal, c dá outras providências:·.

Art. 2" E te Decreto entra em vigor na data de sua publ icaçào, rc troagindo seus efe itos a I"
de janeiro de 20 16, e fi cam revogadas a- disposições em contrário.

D. 16.803/16

GAB006 VERSAO 011!4

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Regi trado na Asse soria Técnico-Legislati\a da Con ultoria Legislativa, aos quatorze dias
do mcs de janeiro do ano de dois mil e dezesse is.

O. 16.803/16 PA 3.278/16 2

GAB006 VERSÃO 01/14